
OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub 

mieszkaniach chronionych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XXXIX/268/18 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych (t.j. Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2019 r. poz. 993) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XII/106/19 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 17 października 2019 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2019 r. poz. 4964); 

2) uchwałą Nr XVIII/149/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 7 maja 2020 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2020 r. poz. 2403). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XII/106/19 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 17 października 2019 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2019 r. poz. 4964), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Podlaskiego.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XVIII/149/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 7 maja 2020 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2020 r. poz. 2403), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Podlaskiego.”. 

Id: D0534C3F-AA87-4847-B17A-C062B4AA667F. Podpisany Strona 1



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Urszula Taudul 

Id: D0534C3F-AA87-4847-B17A-C062B4AA667F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

UCHWAŁA NR XXXIX/268/18 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713)1)  oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473 oraz z 2018 r. poz. 2245)2)  – 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych, w brzmieniu zgodnym z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 
1) Tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2020 r. poz. 713. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473 

oraz z 2018 r. poz. 2245. 

Id: D0534C3F-AA87-4847-B17A-C062B4AA667F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/268/18 
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej 
z dnia  25 stycznia 2018 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom tego pozbawionym i mieszkaniach chronionych 

§ 1. Użyte w dalszej części określenia oznaczają: 

1) odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia, uwzględniająca przyznany 
zakres usług lub mieszkaniu chronionym; 

2) pobyt – okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym określony w decyzji 
administracyjnej; 

3) osoby - osoby pozbawione schronienia, w tym osoby bezdomne, 

4) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę 
w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej; 

§ 2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego jest odpłatny, za 
wyjątkiem osób, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego. 

§ 3. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia lub mieszkanie 
chronione w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą odpłatność proporcjonalnie do liczby dni pobytu 
w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym w danym miesiącu. 

§ 4. Zasady regulowania odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach chronionych 
ustalane będą na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Czarnej Białostockiej a ośrodkiem wsparcia lub mieszkaniem chronionym, na terenie którego 
przebywa osoba skierowana. 

§ 5. 1.1)  (uchylony). 

2.2), 3)  Osoby ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższych tabelach: 

a) jeżeli dochód nie przekracza wysokości kryterium dochodowego: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w % kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
Wysokość odpłatności w przypadku osoby bezdomnej 
wyrażona w % w stosunku do posiadanego dochodu 

nie więcej niż 30% w schronisku dla osób 
bezdomnych do 100%  nie więcej niż 50% w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

b) jeżeli dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w % kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
Wysokość odpłatności wyrażona w % kosztów 

powyżej 100% do 150% Od 25% do 30%  
 

1) ust. 1 uchylony przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XII/106/19 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 17 października 
2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. 
poz. 4964). 

2) ust. 2 zmieniony przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w przypisie 1,  obowiązywał do momentu wejścia w życie 
uchwały, o której mowa w przypisie 3. 

3) ust. 2 w brzmieniu uchwalonym przez § 1 uchwały Nr XVIII/149/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 
7 maja 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym lub mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2020 r. poz. 2403). 

Id: D0534C3F-AA87-4847-B17A-C062B4AA667F. Podpisany Strona 1



powyżej 150% do 200% powyżej 30% do 40% 
powyżej 200% do 250% powyżej 40% do 50% 
powyżej 250% do 300% powyżej 50% do 60% 
powyżej 300% do 325% powyżej 60% do 80% 

powyżej 325% powyżej 80 % do 100% 

§ 6. 1. Osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym 
mogą być zwolnione z częściowo lub całkowicie z opłaty, na swój wniosek, członka rodziny lub pracownika 
socjalnego. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może być zastosowane w szczególnie uzasadnionych losowo 
przypadkach, gdy ponoszenie odpłatności stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny nadmiernie 
obciążenie, bądź też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, w szczególności w związku z: 

1) stratami materialnymi powstałymi w wyniku zdarzenia losowego, 

2) udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, dojazdy do lekarza, specjalistyczne badania i diety, 

3) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego, 

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi.

Id: D0534C3F-AA87-4847-B17A-C062B4AA667F. Podpisany Strona 2




